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UiT2030  
   
UiT Norges arktiske universitet er et internasjonalt ledende breddeuniversitet lokalisert i Nord-
Norge. Vi skal styrke kunnskapsbasert utvikling regionalt, nasjonalt og internasjonalt i samarbeid 
med nærings- og samfunnsliv. Vi skal utnytte vår sentrale beliggenhet i nordområdene, faglige 
bredde og tverrfaglige fortrinn til å møte fremtidens utfordringer.  
  
Vårt samfunnsoppdrag er å gi forskningsbasert høyere utdanning av høy kvalitet, og utføre forskning, 
og kunstnerisk utviklingsarbeid på høyt internasjonalt nivå. Vi skal bidra til innovasjon, formidle 
kunnskap om våre fagområder og delta i det offentlige ordskiftet. Vi skal bidra til en miljømessig, 
sosial og økonomisk bærekraftig utvikling.     
  
Akademisk frihet, vitenskapelige og forskningsetiske prinsipper ligger til grunn for hele UiT sin 
virksomhet. Våre forskere og studenter har rett til å undersøke ethvert område og fritt gi uttrykk for 
sine faglige synspunkter. Våre studenter og ansatte skal ha mulighet til å utvikle sine evner og 
potensial. Medvirkning, åpenhet, gode prosesser og universitetsdemokrati skal gi det 
beslutningsgrunnlaget vi trenger for å gjøre kloke og framsynte prioriteringer.   
  
Samfunnsoppdraget forener UiT på tvers av et stort mangfold, i en langstrakt landsdel, med flere 
ulike studieretninger og forskningsfelt. Samfunnsoppdraget fordrer også godt samarbeid på tvers av 
sektorer og landegrenser. Tuftet på vitenskapelig integritet skal vi være modig, engasjert og raus - 
tett på fag, folk, institusjoner og samtidsutviklingen.  
  
Vi vil styrke kvalitet og gjennomslagskraft for våre fagområder og kjerneoppgaver gjennom tre 
strategiske innsatsområder.   
   
Arktis og nordområdene   
UiT er verdens nordligste universitet og strategisk plassert for å utvikle og formidle kunnskap om 
Arktis. Dette er et område sterkt preget av klimaendringer og andre globale trender. UiT favner 
forskning og utdanning om natur, samfunn, teknologi, miljø, kultur, mennesket - samspillet mellom 
disse. Fra dette ståstedet jobber vi med hav, klimaendringer og ressursutnyttelse, helse og økonomi, 
urfolk, juss, demografi, politikk og samhandling i nord.  
  
Ambisjon: UiT skal være internasjonalt ledende på kunnskap og kompetanse om Arktis og 
nordområdene.   
  
Vi vektlegger høy kvalitet i utdanning, forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid, og tar et særlig 
ansvar for arktiske og samiske samfunnsforhold og perspektiver. Vi skal være fremst i å analysere og 
utvikle forståelse for natur- og samfunnsendringer og effekten av dem. Vi skal oversette utfordringer 
og muligheter i nordområdene til faglige spørsmål som kan utforskes i samarbeid og resultere i 
livskraftige løsninger.   
 
For å nå våre ambisjoner skal UiT:  
• Løfte uløste forskningsspørsmål som er relevant i nord i front av den internasjonale 
kunnskapsutviklingen  



• Videreutvikle fleksible og relevante utdanningstilbud tilpasset kompetansebehov og mennesker i 
nordområdene  
• Styrke posisjonen som det ledende universitetet på kunnskap og kompetanse om samiske og 
kvenske spørsmål  
• Ta lederskap i utvikling av arktisk samarbeid og være den foretrukne samarbeidspartneren for 
næringsliv og offentlige myndigheter  
• Utvikle virkemidler for forskning, innovasjon og utdanning for bærekraft i Arktis 
  
De store samfunnsutfordringene   
Store samfunnsutfordringer kjennetegnes av dilemmaer, vanskelige veivalg, men også nye 
muligheter. Universitetenes rolle er å gi kunnskap om samfunnsutfordringer og evidensbaserte 
løsninger på disse. Det krever at vi har solid grunnforskning som bidrar til den globale 
kunnskapsproduksjonen.  
  
Samfunnsutfordringene utfordrer også kunnskapsmiljøenes metoder, tilnærminger og evne til å bidra 
til helhetlige beslutningsgrunnlag og nye løsninger. UiT vil gå foran i nyskapende 
kunnskapsproduksjon og samskapende innovasjonsprosesser. Utdanning, forskning og formidling må 
møte store og komplekse endringer gjennom nyskapende kunnskapsutvikling, og kompetanse til den 
nødvendige endrings- og omstillingskraften.    
  
Ambisjon: UiT skal være nyskapende i det globale kunnskapsarbeidet med sammensatte 
samfunnsutfordringer   
  
Vi skal dele og tilgjengeliggjøre vår forskning og utdanning. Åpne data, publikasjoner og 
læringsressurser legger til rette for innovasjon og samskaping internt og med samfunnet rundt oss. 
Studenter og ansatte ved UiT skal kjennetegnes av evnen til å stille kritiske spørsmål, skape 
idéforsprang og våge å utfordre etablerte praksiser for å bidra til demokratiske, bærekraftige og 
framtidsrettede løsninger.     
 
For å nå våre ambisjoner skal UiT:  
• Promotere åpen vitenskap og utvikle feltet i nært samarbeid med nasjonale og internasjonale 
samarbeidspartnere  
• Utvikle ny forskningsmetodikk, studentaktive læringsmetoder og utdanningstilbud som i større 
grad setter oss i stand til å imøtekomme sammensatte samfunnsutfordringer  
• Fremme banebrytende forskning, innovasjon og samskaping på tvers av fag og sektorer i tett 
samarbeid med arbeids- og samfunnsliv  
• Vektlegge utvikling av digital kompetanse og generiske ferdigheter for å fremme endrings- og 
omstillingskompetanse hos studenter, ansatte, organisasjonen og samfunnet 
  
Talentutvikling og mangfold   
Samfunnsoppdraget krever lagarbeid for å nå ambisiøse mål. Ulike perspektiver og erfaringer beriker 
og utfordrer. Dersom det forvaltes godt, er mangfold et fortrinn i kreativt og samskapende arbeid, og 
for å kunne bygge ledende fagmiljøer. Ytringsrommet på våre campuser skal være stort, med rom for 
fri meningsutveksling.  
  
UiT rommer et mangfold av fagområder, campuser, individer og prestasjoner. Vi er et internasjonalt 
universitet. Våre studenter og ansatte kommer fra ulike land og steder, og bringer med seg et 
mangfold av erfaringer, perspektiver og faglig innsikt. Studenter og ansatte er våre viktigste 
ressurser, og utvikling av alles potensial er en forutsetning for å lykkes med vårt samfunnsoppdrag.  
  
Ambisjon: UiT skal utvikle alles talent og utnytte mangfold som drivkraft   
  



Vi skal være et attraktivt og inkluderende arbeids- og lærested hvor det er rom for å prøve, feile og 
lykkes. Vi skal vektlegge fellesskap, engasjement og samarbeid mellom studenter, ansatte og andre 
samfunnsaktører. Vi skal være ett samlet universitet, der alles bidrag og ansvar teller.    
  
For å nå våre ambisjoner skal UiT:  
• Etablere virkemidler for å utvikle og tiltrekke oss talenter, og for å bygge internasjonalt ledende 
fagmiljøer  
• Forsterke arbeidet med leder- og medarbeiderskap gjennom systematisk kompetanseog 
karriereutvikling  
• Prioritere og legge til rette for kunnskapsutvikling og innovativ formidling som fremmer mangfold i 
representasjon, perspektiv og kompetanse  
• Styrke vår deltagelse i dialog og samfunnsdebatt, og legge til rette for akademisk ytringsfrihet  
• Videreutvikle UiT som én institusjon, med et stimulerende og fysisk, sosialt og digitalt arbeids- og 
studiemiljø, og med campuser og studiesteder som har egenart 
 
 


